Łomża,  dn. 1 grudnia 2020 r.  

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 PYTANIA I ODPOWIEDZI  DO  ZAPYTANIA OFERTOWEGO
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży”
Odpowiedzi  na pytania dotyczące wyjaśnień treści zapytania ofertowego w prowadzonym postępowaniu , bez wskazania źródła zapytania.
[bookmark: _Hlk57653393]PYTANIE nr  1
Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr   1
Zamawiający informuje, iż tylko takie zapisy ogólnych i szczególnych warunków  ubezpieczenia uznaje się za dozwolone, które nie są sprzeczne z wymaganiami określonymi w „Zapytaniu ofertowym”.
Ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca (aktualne na dzień składania ofert) i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk określonych w zapytaniu ofertowym mają zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych w „zapytaniu ofertowym” i umowie.

PYTANIE nr  2
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka.

ODPOWIEDŹ nr   2
Zamawiający potwierdza, iż zakres ochrony mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje zakresem szkód powstałych w wyniku zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka.

PYTANIE nr  3
Przedmiot ubezpieczenia  pkt 2.2– jakie  namioty i hale namiotowe Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia? Proszę o podanie ilości i jednostokowych sum ubezpieczenia. Co jest przechowywane w tych obiektach. Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe? 

ODPOWIEDŹ nr   3
[bookmark: _Hlk56275140][bookmark: _Hlk57706508]Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia z głoszonego do ubezpieczenia nie zostały wykazane  namioty i hale namiotowe, a wskazując kategorie mienia (katalog otwarty) pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Tak należy rozumieć katalog wskazujący kategorie mienia. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w tym zakresie regulować będą aneksy do umowy lub odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

PYTANIE nr  4
Przedmiot ubezpieczenia pkt 2.7 - Proszę o podanie roku produkcji instalacji fotowoltaicznych, producenta oraz mocy. Czy wszystkie instalacje podlegają jeszcze gwarancji? Kto przeprowadza konserwacje i naprawy tych instalacji? Czy instalacje są zamontowane na budynkach czy przytwierdzone bezpośrednio do gruntu?

ODPOWIEDŹ nr   4
Zamawiający informuje, iż nie posiada zainstalowanych instalacji  fotowoltaicznych.

PYTANIE nr  5
Jakie środki obrotowe Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej?  

ODPOWIEDŹ nr   5
Zamawiający informuje, iż zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej środki czystości ; artykuły, materiały papiernicze  i biurowe.

PYTANIE nr  6
Proszę o wskazanie  jakie zbiory i eksponaty muzealne  Zamawiający chce objąć ochroną ubezpieczeniową. Proszę o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia oraz potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia nie uwzględnia wartości artystycznej i sentymentalnej.

ODPOWIEDŹ nr   6
Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia z głoszonego do ubezpieczenia nie zostały wykazane  zbiory i eksponaty muzealne  , a wskazując kategorie mienia (katalog otwarty) pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Tak należy rozumieć katalog wskazujący kategorie mienia. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w tym zakresie regulować będą aneksy do umowy lub odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

PYTANIE nr  7
Prosimy o udostępnienie  wykazu muzealiów, eksponatów o wartości jednostkowej przewyższającej 50 000,00 PLN. 

ODPOWIEDŹ nr   7
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 6.

PYTANIE nr  8
Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

ODPOWIEDŹ nr   8
Zamawiający informuje, iż w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

PYTANIE nr  9
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:
a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów,
b/   wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu,
c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły,
d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr   9
Zamawiający informuje, iż w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

PYTANIE nr  10
[bookmark: _Hlk57672699]Czy Zamawiający potwierdza, ze nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji?

ODPOWIEDŹ nr   10
Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.

PYTANIE nr  11
Czy Zamawiający planuje w czasie okresu ubezpieczenia wynikającego z realizacji zamówienia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do FLEX-y.

ODPOWIEDŹ nr   11
Zamawiający nie planuje w czasie okresu ubezpieczenia wynikającego z realizacji zamówienia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki.

PYTANIE nr  12
Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

ODPOWIEDŹ nr   12
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

PYTANIE nr  13
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie  z ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o potwierdzenie zakresu do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody min. 5 000,00 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr   13
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

PYTANIE nr  14
W części ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk , pkt 3.15 mienie pracownicze i należące do studentów prosimy o zmianę wartości z odtworzeniowej nowej na rzeczywistą. 

ODPOWIEDŹ nr   14
Zamawiający w punkcie 3.15.  dot. mienia pracowniczego  i należącego do studentów   zmienia wartość  odtworzeniową nową na wartość rzeczywistą  .

PYTANIE nr  15
[bookmark: _Hlk57720446]Sprzęt elektroniczny, przedmiot ubezpieczenia pkt 3.10 – Jakie urządzenia i narzędzia laboratoryjne, kontrolne, badawcze, pomiarowe Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej? Jaka jest ich wartość? Proszę o udostępnienie wykazu.

ODPOWIEDŹ nr   15  
Zamawiający zgłasza urządzenia , narzędzia laboratoryjne, kontrolne, badawcze, pomiarowe do prowadzenia zajęć ze studentami na wyposażeniu  sal  laboratoryjnych i pracowni.
Poniżej przykładowy wykaz:

	Analizator stanów logicznych CLOCK COMPUTER
	7 015,00

	analizator stanów logicznych
	9 760,00

	Analizator stanów logicznych CLOCK COMPUTER
	7 015,00

	Analizator stanów logicznych CLOCK COMPUTER
	7 015,00

	analizator stanów logicznych CLOCK COMPUTER
	7 015,00

	układy laboratoryjne programowalne
	22 716,40



	jednowymiarowy układ regulacji
	10 248,00

	zestaw do badań układów diagnostycznych
	15 616,00

	układ regulacji dwustawnej
	9 699,00

	zestaw do badań regulacji logicznej, kombinacyjny
	19 154,00

	regulator PID
	11 834,00

	mostek RLC/miernik CHY41R
	488,00

	mostek RLC/miernik CHY41R
	488,00

	mostek RLC/miernik CHY41R
	488,00

	mostek RLC/miernik CHY41R
	488,00

	mostek RLC/miernik CHY41R
	488,00

	mostek RLC/miernik CHY41R
	488,00

	mostek RLC/miernik CHY41R
	488,00

	TL-09A SONDA
	384,30




	waga precyzyjna PS3500/C/2
	2 066,40

	Waga Analityczna AS 310/X
	3 788,40

	waga precyzyjna PS 2500/X
	2 558,40

	waga precyzyjna PS 750/X
	2 656,80

	waga precyzyjna PS3500/C/2
	2 066,40

	waga precyzyjna PS3500/C/2
	2 066,40

	Waga Analityczna AS 310/X
	3 788,40

	Waga Analityczna AS 310/X z doposażeniem
	6 060,46

	wagosuszarka MAX
	3 394,80

	Waga analityczna II XA 82/220/2A
	7 861,18

	Waga precyzyjna PS 200/200/X
	4 061,95

	waga precyzyjna PS 2500/X
	2 558,40

	Waga Analityczna AS 310/X
	3 788,40

	waga precyzyjna PS
	984,00

	waga precyzyjna PS 2500/X
	2 558,40

	przystawka oscyloskopowa z analizatorem st.
	1 949,55



	Aparat EKG MT Plus
	5 238,00

	Spirometr do EKG
	5 723,00

	Urządzenie classic RF
	3 600,00

	Analizator składu ciała
	16 140,00

	Aparat do terapii ultradźwiękowej
	8 047,00

	multitronic MT-3
	3 480,00

	układ laboratoryjny programowalny-CYCLONE II
	5 067,60

	urządzenie wielofunkcyjne Brother MCF8520
	2 095,92

	sonda prądowa AC/DC-CP35
	2 089,77

	sonda prądowa AC/DC-CP35
	2 089,77

	Aparat do elektroterapii
	9 999,00

	defibrylator treningowy
	2 583,00



PYTANIE nr  16
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych.

ODPOWIEDŹ nr   16
Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian.

PYTANIE nr  17
Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  dopuszcza możliwość wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ nr   17
Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian.

PYTANIE nr  18
Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN.

[bookmark: _Hlk57653534]ODPOWIEDŹ nr   18
Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian.

PYTANIE nr  19
Pkt 4.56 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz pkt 7.7 ubezpieczenia sprzętu elektronicznego– prosimy o dopisanie wytłuszczonej treści: „…postanawia się iż wymóg taki będzie spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez własne służby posiadające odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje w tym zakresie …..”

ODPOWIEDŹ nr   19
Zamawiający zmienia  treść punktu 4.56 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz punktu 7.7 ubezpieczenia sprzętu elektronicznego poprzez dopisanie wytłuszczonej treści: „…postanawia się iż wymóg taki będzie spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez własne służby posiadające odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje w tym zakresie ; przy czym…..”

PYTANIE nr  20
Proszę o wyłączenie z ochrony szkód w sprzęcie elektronicznym powstałych wskutek działalności człowieka – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - pkt 4.53. 

ODPOWIEDŹ nr   20
Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje zmian.

PYTANIE nr  21
Proszę o zmniejszenie limitu na ryzyko dewastacji do 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. W przypadku braku akceptacji proszę o wskazanie przesłanek dla których został ustanowiony wysoki limit w wysokości 1 mln zł.

ODPOWIEDŹ nr   21
Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje  zmian.
Zamawiający wyjaśnia,  iż  w jednej  lokalizacji tj. przy ul. Akademickiej 1 posiada mienie o łącznej wartości            21 030 901,85 zł , w tym znajdują się urządzenia o wartości jednostkowej od ok. 200 000 zł  ,

PYTANIE nr  22
Proszę o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do kwoty  10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia (dotyczy KR i EEI). W przypadku braku akceptacji proszę o wskazanie  przesłanek   dla  których  został  ustanowiony  wysoki  limit  w  wysokości 50 000,00 zł.

ODPOWIEDŹ nr   22
Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje żadnych zmian. Zamawiający wyjaśnia, iz posiada mnie , którego  wartości jednostkowa wynosi ok. 50 000 zł lub tę wartość przewyższa.

PYTANIE nr  23
Proszę o wykreślenie pkt 4.42 części I. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. W przypadku braku akceptacji proszę o wprowadzenie zamiast pkt 4.42  klauzuli Leeway w treści poniżej:
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:
W przypadku szkody dotyczącej majątku trwałego, zasada proporcjonalnej redukcji odszkodowania (zasada proporcji) stosowana będzie, jeżeli wartość poszczególnych składników majątku trwałego w dniu szkody przekraczać będzie 120%  sumy ubezpieczenia ustalonej dla tych składników w umowie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr   23
Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje  zmian.

PYTANIE nr  24
Dla pkt 4.51 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk proszę o potwierdzenie, iż ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje tylko w przypadku zastosowania zabezpieczeń przeciwpożarowych wymaganych odpowiednimi przepisami prawa.  

ODPOWIEDŹ nr   24
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr  25
Proszę o wprowadzenie limitu dla pkt. 4.62 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  w wysokości   30 000,00 zł na jedno i  wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ nr   25
Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje  zmian.

PYTANIE nr  26
Proszę o wprowadzenie limitu dla transportu gotówki w wysokości 10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ nr   26
Zamawiający  wprowadza  limit dla transportu gotówki w wysokości 10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

PYTANIE nr  27
Proszę o potwierdzenie, iż koszty o których mowa w pkt 1 części III. Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczą kosztów poniesionych po wystąpieniu wypadku.

ODPOWIEDŹ nr   27
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr  28
Pkt 4.2 dla części  OC – proszę o potwierdzenie, iż ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r.

ODPOWIEDŹ nr   28
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr  28
Pkt 4.8 dla części OC  - proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do kwoty 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki.

ODPOWIEDŹ nr  29
Zamawiający zmienia w punkcie 4 ppkt 8) części III Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podlimit na 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

PYTANIE nr  30
Proszę o wykreślenie pkt 4.10 części OC (szkody w pojazdach na parkingach).  W przypadku braku akceptacji proszę o zmniejszenie podlimitu do kwoty 50 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.
ODPOWIEDŹ nr   30
Zamawiający zmienia w punkcie 4 ppkt 10) części III Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podlimit na 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

PYTANIE nr  31
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ nr   31
Zamawiający punkcie 4 ppkt 10) części III Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zapisał , iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje organizacji imprez z zakresu sportów wysokiego ryzyka.

PYTANIE nr  32
Pkt 4.29 części OC – proszę o wykreślenie lub zmniejszenie podlimitu do kwoty 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr   32
Zamawiający zmienia w punkcie 4 ppkt  29) części III Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podlimit na 20 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

PYTANIE nr  33
Prosimy o potwierdzenie, iż  wszystkie podmioty objęte zamówieniem chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki  przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

ODPOWIEDŹ nr   33
[bookmark: _Hlk57715852]Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr  34
Prosimy o potwierdzenie, iż we wszystkich podmiotach objętych zamówieniem przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego.
ODPOWIEDŹ nr   34
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr  35
Prosimy o potwierdzenie, wszystkie podmioty objęte zamówieniem posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.
ODPOWIEDŹ nr   35
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr  36
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

ODPOWIEDŹ nr   36
Zamawiający wprowadza  podlimit  w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

PYTANIE nr  37
Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?
ODPOWIEDŹ nr  37 
Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

PYTANIE nr  38
Jakie nieruchomości wynajmuje Zamawiający? 

ODPOWIEDŹ nr   38
Zamawiający  nie wynajmują aktualnie nieruchomości

PYTANIE nr  39
Klauzula przechowywania mienia - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia składowanego bezpośrednio na podłodze w wysokości 50 000,00 PLN.

ODPOWIEDŹ nr   39
Zamawiający w powyższym zakresie  nie dokonuje  zmian.



Zamawiający informuje, że  pytania  oraz  odpowiedzi  stają się integralną częścią zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.
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